

**Sistemul de ventilare, sistemul
electric si sistemul de
automatizare la Centrul tehnico-
criminalistic si expertize
judiciare din str. Putna, 10 (str.
Komarov, 10), mun. Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Lucrari electrice

Valoarea de deviz 103 133,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari electrice				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	2,00	5,10 5,10	10,20 10,20
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	2,00	19,40 15,30	38,80 30,60
3	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	14,00	10,20 10,20	142,80 142,80
4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	14,00	23,50 21,93	329,04 307,02
		<i>Total</i>	Lei			520,84
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			117,75
		<i>Transport</i>	3 %			0,58
		<i>Total</i>				639,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			25,56
		<i>Total</i>				664,73
		<i>Beneficiul</i>	2 %			13,29
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				678,02 490,62

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Montare utilaj				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, Cutie KMP 4 locuri	buc	3,00	570,87 118,32	1 712,62 354,96
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100\32A	buc	1,00	205,70 118,32	205,70 118,32
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,00	131,84 79,56	263,69 159,12
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A\4A	buc	1,00	132,39 79,56	132,39 79,56
9	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,50	559,60 400,86	279,80 200,43
10		Cablu VVGng 5*10 mm	m	35,00	130,00 0,00	4 550,00 0,00
11		Cablu VVGng 5*6mm	m	15,00	86,67 0,00	1 300,05 0,00
12	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,45	485,16 343,40	218,32 154,53
13		Cablu PVS 5*4mm	m	30,00	57,50 0,00	1 725,00 0,00
14		Cablu PVS 5*2.5mm	m	15,00	23,08 0,00	346,20 0,00
15	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,80	422,32 286,17	760,17 515,10
16		Cablu PVS 3*1.5	m	100,00	13,00 0,00	1 300,00 0,00
17		Cablu PVS 2*0.75	m	80,00	6,17 0,00	493,60 0,00
18	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	1 963,50 1 632,00	39,27 32,64

1	2	3	4	5	6	7
19		Intrerupator cu o clapa	buc	2,00	45,00 0,00	90,00 0,00
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-16mm	100 m	0,80	2 767,89 1 213,80	2 214,31 971,04
21		Teava gofrata 750 N d16mm	m	80,00	3,33 0,00	266,40 0,00
22	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-25mm	100 m	1,15	2 767,82 1 213,80	3 182,99 1 395,87
23		Teava gofrata 750 N d25mm	m	115,00	6,50 0,00	747,50 0,00
24	RpEQ04A	Montarea cutiei	buc	8,00	81,60 81,60	652,80 652,80
25		Cutie de distributie 80*80*40	buc	6,00	23,50 0,00	141,00 0,00
26		Cutie de distributie	buc	4,00	16,83 0,00	67,32 0,00
		<i>Total</i>	Lei			20 689,13
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 112,25
		<i>Transport</i>	3 %			404,82
		<i>Total</i>				22 206,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	26 %			1 204,94
		<i>Total</i>				23 411,14
		<i>Beneficiul</i>	2 %			468,23
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				23 879,37 4 634,37
		1.3. Utilaj				
27		Dulap de distributie incorporat KMP 4 module	buc	3,00	104,17 0,00	312,51 0,00
28		Automat BA47-29(63)- 3P C32A	buc	1,00	108,33 0,00	108,33 0,00
29		Automat BA47-29(63)- 3P C25A	buc	2,00	108,33 0,00	216,66 0,00
30		Automat BA47-29(63)- 1P C4A	buc	2,00	37,00 0,00	74,00 0,00
31		Siguranta fuzibila RT16 50A	buc	3,00	60,83 0,00	182,49 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			893,99
		Total Utilaj Inclusiv salariu				893,99
		<i>Total</i>	Lei			25 451,38
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				25 451,38 5 124,99
		2. Lucrari de automatizare				
		2.1. Lucrari de constructie				
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				0,00
		2.2. Montare utilaj				
32	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	4,00	230,48 120,87	921,92 483,48
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A IEK 3P C16	buc	4,00	133,33 79,56	533,33 318,24
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A IEK 2P C25	buc	4,00	133,33 79,56	533,33 318,24
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A IEK 1P C6	buc	12,00	153,76 79,56	1 845,08 954,72
36	11-06-002-02	Rețele electrice in panouri IEK RT-SBE-230B	100 m	4,00	640,90 632,40	2 563,60 2 529,60
37	08-03-633-2	Reglatori electrici: pupitru de reglare, cantitate minere, (Selector viteza Ventus 1*2 16A)	buc	4,00	7 620,92 6 783,00	30 483,67 27 132,00
38	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,60	425,68 286,45	255,41 171,87
39		Cablu PVS 3*1.5	m	60,00	13,00 0,00	780,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			37 916,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			7 657,96
		<i>Transport</i>	3 %			161,89
		<i>Total</i>				45 736,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	26 %			8 296,12
		<i>Total</i>				54 032,31
		<i>Beneficiul</i>	2 %			1 080,65
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				55 112,96 31 908,15
		2.3. Utilaj				
40		Dulap de distributie incorporat Panou 9 module	buc	4,00	137,50 0,00	550,00 0,00
41		Automat IEK 3P C16	buc	4,00	108,33 0,00	433,32 0,00
42		Automat IEK 2P C25	buc	4,00	108,33 0,00	433,32 0,00
43		Automat IEK 1P C6	buc	12,00	37,00 0,00	444,00 0,00
44		Rețele electrice IEK RT-SBE- 230B	buc	4,00	610,00 0,00	2 440,00 0,00
45		Selector viteza Ventus 1*2 16A	buc	4,00	270,00 0,00	1 080,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 380,64
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 380,64
		<i>Total</i>	Lei			60 493,60
		Total Lucrari de automatizare Inclusiv salariu				60 493,60 31 908,15

		Total	Lei			85 944,98
		TVA	20 %			17 189,00
		Total deviz: Inclusiv salariu				103 133,98 37 033,14

Intocmit

SRL "KBK Projekt"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sistemul de ventilare, sistemul electric si
sistemul de automatizare la Centrul tehnico-
criminalistic si expertize judiciare din str. Putna,
10 (str. Komarov, 10), mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari electrice				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,10	51,00	5,10
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			19,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	51,00	15,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	1,80	3,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	9,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	10,00	0,20
3	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,03	51,00	1,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,17	51,00	8,67
4	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			23,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,33	51,00	16,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	51,00	5,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,33	2,10	0,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	250,00	0,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 800,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	9,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
		1.2. Montare utilaj				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, Cutie KMP 4 locuri	buc			570,87
	1	Muncitor	h-om	2,32	51,00	118,32
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,15	52,00	7,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,03	75,00	2,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	25 000,00	333,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	300,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	56,00	43,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	250,00	25,00
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100\32A	buc			205,70
	1	Muncitor	h-om	2,32	51,00	118,32
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	52,00	3,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	25,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	65,00	24,70
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	56,00	0,56
	1019852	Vopsea	kg	0,047	75,00	3,75
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate,	t	0,002	25 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		masa pina la 0,1 t				
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,00	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	25,00	0,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	35,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	28,00	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	45,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	300,00	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	30,00	1,20
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	27,50	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	250,00	2,50
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			131,84 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,56	51,00	79,56
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	52,00	3,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	25,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	65,00	3,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	56,00	0,28
	1019852	Vopsea	kg	0,036	75,00	2,62
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,00	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	25,00	0,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	35,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	28,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	45,00	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	300,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	250,00	0,00
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A/4A	buc			132,39 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,56	51,00	79,56
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	52,00	3,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	25,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	65,00	3,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	56,00	0,56
	1019852	Vopsea	kg	0,036	75,00	3,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,00	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	25,00	0,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	35,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	28,00	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	45,00	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	300,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	250,00	0,00
9	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			559,60 400,86
	1	Muncitor	h-om	7,86	51,00	400,86
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 450,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,02	75,00	1,50
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	60,00	18,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	75,00	60,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	3,25	39,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	45,00	2,70
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	25,00	0,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,32	45,00	14,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	300,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	250,00	10,00
10		Cablu VVGng 5*10 mm	m			130,00
						0,00
	45124512451	Cablu VVGng 5*10	m	1,00	130,00	130,00
11		Cablu VVGng 5*6mm	m			86,67
						0,00
	4512244214212	Cablu VVGng 5*6	m	1,00	86,67	86,67
12	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			485,16
						343,40
	1	Muncitor	h-om	6,74	51,00	343,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 450,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	75,00	1,67
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	60,00	18,67
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	75,00	60,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	3,25	39,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	45,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	25,00	0,56
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	45,00	7,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	300,00	6,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	250,00	5,56
13		Cablu PVS 5*4mm	m			57,50
						0,00
	6545463256	Cablu PVS 5*4mm	m	1,00	57,50	57,50
14		Cablu PVS 5*2.5mm	m			23,08
						0,00
	65454635421	Cablu PVS 5*2.5mm	m	1,00	23,08	23,08
15	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			422,32
						286,17
	1	Muncitor	h-om	5,61	51,00	286,17
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 450,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	75,00	1,67
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	60,00	18,67
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	75,00	60,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	3,25	39,65
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	45,00	2,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	25,00	0,56
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	45,00	7,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	300,00	3,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	250,00	2,78
16		Cablu PVS 3*1.5	m			13,00
						0,00
	754124521	Cablu PVS 3*1.5	m	1,00	13,00	13,00
17		Cablu PVS 2*0.75	m			6,17
						0,00
	7545124521	Cablu PVS 2*0.75	m	1,00	6,17	6,17
18	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 963,50
						1 632,00
	1	Muncitor	h-om	32,20	51,00	1 632,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 800,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,00	3,25	331,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,04	300,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,04	250,00	0,00
19		Intrerupator cu o clapa	buc			45,00 0,00
	45124521052	Intrerupator cu o clapa	buc	1,00	45,00	45,00
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-16mm	100 m			2 767,89 1 213,80
	1	Muncitor	h-om	23,80	51,00	1 213,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	29 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,96	52,00	50,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	6,00	80,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,20	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	75,00	75,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	4,50	30,15
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	3,25	58,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	35,00	63,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	300,00	33,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	47,00	742,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	56,00	151,20
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	35,00	169,31
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	250,00	28,12
21		Teava gofrata 750 N d16mm	m			3,33 0,00
	54631246512	Teava gofrata 750 N d16mm	m	1,00	3,33	3,33
22	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, Tub gofrat de 750N d-25mm	100 m			2 767,82 1 213,80
	1	Muncitor	h-om	23,80	51,00	1 213,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	29 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,96	52,00	49,74
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	6,00	80,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,20	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	75,00	75,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	4,50	30,13
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	3,25	58,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	35,00	63,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	300,00	33,91
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	47,00	742,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	56,00	150,96
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	35,00	169,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	250,00	28,26
23		Teava gofrata 750 N d25mm	m			6,50 0,00
	5421631246512	Teava gofrata 750 N d25mm	m	1,00	6,50	6,50
24	RpEQ04A	Montarea cutiei	buc			81,60 81,60
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,60	51,00	81,60
25		Cutie de distributie 80*80*40	buc			23,50 0,00
	543125632356	Cutie de distributie 80*80*40	buc	1,00	23,50	23,50
26		Cutie de distributie	buc			16,83 0,00
	543125632356	Cutie de distributie	buc	1,00	16,83	16,83
		1.3. Utilaj				
27		Dulap de distributie incorporat KMP 4 module	buc			104,17 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1221212123	Dulap de distributie incorporat KMP 4 module	buc	1,00	104,17	104,17
28		Automat BA47-29(63)- 3P C32A	buc			108,33 0,00
	35535135153	Automat BA47-29(63)- 3P C32A	buc	1,00	108,33	108,33
29		Automat BA47-29(63)- 3P C25A	buc			108,33 0,00
	355335135153	Automat BA47-29(63)- 3P C25A	buc	1,00	108,33	108,33
30		Automat BA47-29(63)- 1P C4A	buc			37,00 0,00
	3553353435435	Automat BA47-29(63)- 1P C4A	buc	1,00	37,00	37,00
31		Siguranta fuzibila RT16 50A	buc			60,83 0,00
	35533534353435	Siguranta fuzibila RT16 50A	buc	1,00	60,83	60,83
		2. Lucrari de automatizare				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.2. Montare utilaj				
32	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			230,48 120,87
	1	Muncitor	h-om	2,37	51,00	120,87
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,10	52,00	5,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	65,00	6,50
	1019852	Vopsea	kg	0,02	75,00	1,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	300,00	21,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	56,00	39,76
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	45,00	9,90
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	37,50	8,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	250,00	17,50
33	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A IEK 3P C16	buc			133,33 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,56	51,00	79,56
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	52,00	3,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	25,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	65,00	3,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	56,00	0,28
	1019852	Vopsea	kg	0,036	75,00	2,62
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,00	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	25,00	0,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	35,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	28,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC311J", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	45,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	300,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	250,00	0,62
34	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A IEK 2P C25	buc			133,33 79,56
	1	Muncitor	h-om	1,56	51,00	79,56
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	52,00	3,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	25,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	65,00	3,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,75
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,00	7,32

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	56,00	0,28
	1019852	Vopsea	kg	0,036	75,00	2,62
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	25 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,00	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	25,00	0,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	35,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	28,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	45,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	300,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	250,00	0,62
35	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A IEK 1P C6	buc			153,76
	1	Muncitor	h-om	1,56	51,00	79,56
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	52,00	3,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	25,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	65,00	3,20
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,71
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	56,00	0,33
	1019852	Vopsea	kg	0,036	75,00	2,69
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	25 000,00	20,83
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,50	15,25
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,00	3,50	3,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	25,00	0,50
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	35,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	28,00	0,16
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	45,00	0,53
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	300,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	56,00	7,28
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	250,00	0,42
36	11-06-002-02	Rețele electrice în panouri IEK RT-SBE-230B	100 m			640,90
	1	Muncitor	h-om	12,40	51,00	632,40
	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,10	47,50	4,75
	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,15	25,00	3,75
37	08-03-633-2	Reglatori electrici: pupitru de reglare, cantitate minere, (Selector viteza Ventus 1*2 16A)	buc			7 620,92
	1	Muncitor	h-om	133,00	51,00	6 783,00
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0016	65 000,00	162,50
	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,00055	65 000,00	0,00
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00006	2 100,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,02	25 000,00	500,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,30	52,00	15,60
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,32	15,00	4,80
	1019852	Vopsea	kg	0,222	75,00	16,69
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,25	65,00	16,25
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	12,00	1,75	21,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,96	45,00	43,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,88	25,00	22,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,64	25,00	16,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,28	45,00	12,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	56,00	7,28
38	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			425,68
						286,45

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	5,61	51,00	286,45
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 450,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	75,00	1,25
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	60,00	19,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	75,00	60,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	3,25	39,65
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	45,00	2,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	25,00	0,42
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCΠΠJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	45,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	300,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	250,00	4,17
39		Cablu PVS 3*1.5	m			13,00
						0,00
	754124521	Cablu PVS 3*1.5	m	1,00	13,00	13,00
		2.3. Utilaj				
40		Dulap de distributie incorporat Panou 9 module	buc			137,50
						0,00
	12212121354	Dulap de distributie incorporat Panou 9 module	buc	1,00	137,50	137,50
41		Automat IEK 3P C16	buc			108,33
						0,00
	355335133535	Automat IEK 3P C16	buc	1,00	108,33	108,33
42		Automat IEK 2P C25	buc			108,33
						0,00
	3553355133535	Automat IEK 2P C25	buc	1,00	108,33	108,33
43		Automat IEK 1P C6	buc			37,00
						0,00
	3553354335	Automat IEK 1P C6	buc	1,00	37,00	37,00
44		Rețele electrice IEK RT-SBE-230B	buc			610,00
						0,00
	354533543435	Rețele electrice IEK RT-SBE-230B	buc	1,00	610,00	610,00
45		Selector viteza Ventus 1*2 16A	buc			270,00
						0,00
	343535535	Selector viteza Ventus 1*2 16A	buc	1,00	270,00	270,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "KBK Projekt"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Sistemul de ventilare, sistemul
electric si sistemul de
automatizare la Centrul tehnico-
criminalistic si expertize
judiciare din str. Putna, 10 (str.
Komarov, 10), mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari electrice**

Valoarea de deviz 103 133,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	703,72	51,00	35 889,72
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,04	51,00	257,04
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,60	51,00	30,60
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	12,80	51,00	652,80
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,20	51,00	10,20
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,78	51,00	192,78
		Total manopera				37 033,14

Materiale:

1.	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,01	65 000,00	650,00
2.	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,00	65 000,00	0,00
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	1 800,00	0,00
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	29 000,00	0,00
5.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00	2 100,00	0,00
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "БСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,08	25 000,00	2 000,00
7.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	0,40	47,50	19,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1 450,00	0,00
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,60	52,00	291,20
10.	1011963	Colofoniu de pin	kg	1,28	15,00	19,20
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	25,00	0,25
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,43	65,00	157,95
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	55,41	5,00	277,05
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,34	50,00	17,00
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	55,41	6,00	332,46
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,14	56,00	7,84
17.	1019852	Vopsea	kg	2,00	75,00	150,00
18.	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	1,00	65,00	65,00
19.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,60	25,00	15,00
20.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,39	25,00	9,75
21.	122121212123	Dulap de distributie incorporat KMP 4 module	buc	3,00	104,17	312,51
22.	12212121354	Dulap de distributie incorporat Panou 9 module	buc	4,00	137,50	550,00

23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	250,00	2,50
24.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	250,00	0,00
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,05	25 000,00	1 250,00
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,62	2,10	9,70
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	1 800,00	0,00
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,40	1,80	6,12
29.	343535535	Selector viteza Ventus 1*2 16A	buc	4,00	270,00	1 080,00
30.	354533543435	Rețele electrice IEK RT-SBE-230B	buc	4,00	610,00	2 440,00
31.	355335133535	Automat IEK 3P C16	buc	4,00	108,33	433,32
32.	355335135153	Automat BA47-29(63)- 3P C25A	buc	2,00	108,33	216,66
33.	35533534353435	Siguranta fuzibila RT16 50A	buc	3,00	60,83	182,49
34.	3553353435435	Automat BA47-29(63)- 1P C4A	buc	2,00	37,00	74,00
35.	3553354335	Automat IEK 1P C6	buc	12,00	37,00	444,00
36.	3553355133535	Automat IEK 2P C25	buc	4,00	108,33	433,32
37.	35535135153	Automat BA47-29(63)- 3P C32A	buc	1,00	108,33	108,33
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	9,00	0,90
39.	4512244214212	Cablu VVGng 5*6	m	15,00	86,67	1 300,05
40.	45124512451	Cablu VVGng 5*10	m	35,00	130,00	4 550,00
41.	45124521052	Intrerupator cu o clapa	buc	2,00	45,00	90,00
42.	5009030	Flanse	10 buc	1,95	75,00	146,25
43.	5009031	Scoabe	10 buc	13,06	4,50	58,77
44.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	48,00	1,75	84,00
45.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,04	60,00	62,40
46.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,68	75,00	201,00
47.	5009061	Fisa de izolatie	buc	78,01	3,25	253,52
48.	5009062	Papuci de cablu	buc	146,40	2,50	366,00
49.	5009070	Racordari	10 buc	3,51	35,00	122,85
50.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	24,00	3,50	84,00
51.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,17	45,00	7,65
52.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	3,84	45,00	172,80
53.	5009500	Fise de marcare	100 buc	4,07	25,00	101,75
54.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	35,00	0,35
55.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	2,56	25,00	64,00
56.	5421631246512	Teava gofrata 750 N d25mm	m	115,00	6,50	747,50
57.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,14	28,00	3,92
58.	543125632356	Cutie de distributie 80*80*40	buc	6,00	23,50	141,00
59.	5431256532356	Cutie de distributie	buc	4,00	16,83	67,32
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,05	45,00	92,25
61.	54631246512	Teava gofrata 750 N d16mm	m	80,00	3,33	266,40
62.	6545463256	Cablu PVS 5*4mm	m	30,00	57,50	1 725,00
63.	65454635421	Cablu PVS 5*2.5mm	m	15,00	23,08	346,20
64.	754124521	Cablu PVS 3*1.5	m	160,00	13,00	2 080,00
65.	7545124521	Cablu PVS 2*0.75	m	80,00	6,17	493,60
		Total materiale de construcții				25 184,13

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,91	300,00	273,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	30,81	47,00	1 448,07
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,05	56,00	786,80

4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,88	45,00	39,60
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,88	37,50	33,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,25	10,00	2,50
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,17	50,00	8,50
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,96	30,00	28,80
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,44	35,00	330,40
10.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	27,50	5,50
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,91	250,00	227,50
		Total utilaje de construcții				3 183,67

Total	Lei	85 944,98
TVA	20 %	17 189,00

Total deviz: 103 133,98

Intocmit

SRL "KBK Projekt"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)